Devido à alta qualidade dos projetos inscritos na Chamada 08.2020 e 

possibilidade de aumento do valor de aporte por parte do Programa 

REM-MT, ao todo, serão disponibilizados aproximadamente 

R$8.700.000,00 (oito milhões e setecentos mil reais) distribuídos entre 

os 6 (seis) projetos selecionados. O valor inicial dessa Chamada era de 

R$8.500.000 (oito milhões e quinhentos mil reais). 

A Chamada de Projetos promovida pelo Subprograma Produção, 

Inovação e Mercado Sustentáveis tem como objetivo beneficiar 

pequenos e médios produtores, assim como as cadeias produtivas e de 

valor das 3 (três) principais commodities do Estado de Mato Grosso: